CONCEPTO FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE 

Fortalecimiento de la ejecución y 
desarrollo del Programa y 
Proyectos Federales de Protección 
contra Riesgos Sanitarios 
(Regulación y Fomento Sanitarios) 

Ramo 12 Fondo de Aportaciones para 
los Servicios de Salud a la 
Comunidad 

$11,398,311.00 (ONCE 
MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS ONCE 
PESOS 00/100 M.N.) 

"Fortalecimiento de la Red 
Nacional de 
Laboratorios"(Laboratorio Estatal 
de Salud Pública) 

Ramo 12 Fondo de Aportaciones para 
los Servicios de Salud a la 
Comunidad 

$5,779,056.00 (CINCO 
MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL 
CINCUENTA Y SEIS PESOS 
00/100 M.N.) 

TOTAL 

$17,177,367.00 (DIECISIETE 
MILLONES CIENTO 
SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
SIETE PESOS 00/100 M.N.) 

Los recursos a que se refiere el cuadro anterior, se radicarán a través de la Secretaría de Finanzas y 
Administración de “LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal 
efecto, en forma previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito bancaria que la misma